Herman Legowo, M.Si., Akt.

Faiz Zamzami, S.E., M.Acc.

D. Pengelolaan Wakaf Tunai pada BWUT MUI DIY

1. Pengertian dan Hukum Wakaf Uang/Tunai110

Pengertian dan Hukum Wakaf Uang/Tunai menurut BWUT MUI DIY

adalah sebagaimana yang difatwakan oleh Komisi Fatwa Majelis Ulama

Indonesia pada 28 Safar 1423 H/11 Mei 2002 M, bahwa :

a. Wakaf uang (Cash Waqf/Waqf al-Nuqud) adalah wakaf yang dilakukan

seseorang, kelompok orang, lembaga atau badan hukum dalam bentuk

uang tunai.

b. Termasuk ke dalam pengertian uang adalah surat-surat berharga.

c. Wakaf uang hukumnya jawaz (boleh).

d.